



Handläggare: Annelie Sjöberg
Tfn: 08-508 01 513

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Segregation och barnfattigdom

Svar på skrivelse från Abebe Hailu m.fl. (S) och Gunilla Bhur m.fl. (V)

Förslag till beslut

Som svar på skrivelsen åberopa vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Ulrika Axelsson
verksamhetsområdeschef

Skrivelsens lydelse

Stadsdelsnämnden beslöt den 25 november 2010 att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att bereda Abebe Hailus m.fl. (S) och Gunilla Bhurs m.fl. (V) skrivelse om ökad segregation och barnfattigdom. Skrivelsen är av följande lydelse.

”Socialdemokraterna i Rinkeby-Kista är oroliga för den ökade segregationen under den gångna mandatperioden och hur barnfattigdomen utvecklats. Därför vill vi ha svar på följande frågor om utvecklingen i stadsdelen:

1. Hur stor del av minskningen av utbetalningar för ekonomiskt bistånd beror på att kvinnor har gått från ekonomiskt bidrag till vårdnadsbidrag?
2. Hur många personer är ekonomiskt bidragsberoende 2010 jämfört med 2009?
3. Hur stor del av minskningen av ekonomiskt bistånd i stadsdelen beror på att invånarna har gått från bistånd till försörjning genom eget arbete? ”



Förvaltningens yttrande

Hur stor del av minskningen ekonomiskt bistånd beror på att kvinnor har gått från ekonomiskt bistånd till vårdnadsbidrag?

För närvarande saknas möjlighet att ta fram sådan statistik då det inte går att urskilja vilka av de som avslutas på ekonomiskt bistånd som också beviljats vårdnadsbidrag. En avslutskategori heter ”beviljats annan ersättning”, vilket registrerades för 40 hushåll 2010, men där ingår även flera andra ersättningar.

Hur många är beroende av ekonomiskt bistånd 2010 jämfört med 2009?

Antalet som erhållit ekonomiskt bistånd har minskat något, från 3685 personer år 2009 till 3502 år 2010. Båda åren har 44 % av biståndstagarna varit barn.

Hur stor del av minskningen beror på att biståndstagare fått eget arbete?

Under 2010 avslutades 824 hushåll. Av dessa hade 30,5 % fått arbete. Ett tämligen stort antal (18,6 %) avslutades dock utan att orsaken var känd av förvaltningen. Den enskilde har inte någon skyldighet att informera om varför man inte längre ansöker om bistånd.

Det är svårt att se hur stor del av den kostnadsmässiga minskningen som beror på att biståndstagare fått arbete då det inte går att veta hur omfattande deras bistånd skulle ha varit i annat fall, till exempel hur hög hyra de skulle haft, hur många barn de har i dagsläget, eventuella läkarkostnader med mera.
